

Tapahtui kerran Skinnarilassa, kauniissa Etelä-Karjalaisessa kaupungin osassa Lappeenrannassa. Oli kaunis kesäaamu. Linnut lauloivat ja auringon ensimmäiset säteet tavoittivat kajastuksellaan upean ja ison omenapuun lehvistön. Yht'äkkiä kuului karmiva kirkaisu. Naapuri Juoksu Janne löysi aamuisella juoksulenkillään pökertyneen Kukkahattu Kaarinan Kaarinan omalta pihaltaan omenapuun juurelta. Hetken Kaarinaa heräteltyään, Janne sai lopulta Kaarinan virkoamaan. Kaarina kertoo järkyttyneensä huomattuaan puutarhansa jalokiven eli omenapuunsa sadon kadonneen. Kaarinan oli tarkoitus osallistua omenapuunsa sadolla Suomen Makein Omena- kilpailuun, leipomalla huippu sadostaan koko kylän tunnetuimman omenapiirakkansa. Kaarina tarvitsee kipeästi apua mysteerin selvityksessä. Kuka on mahtanut varastaa hänen omenansa?

1. Vihje: Kaarinan toetessa saimme selville, että häneltä löytyy pihaltaan riistakamera, jolla hän on kuvannut omenapuun viereisessä koivussa olevaa lintupönttöä tarkkaillessaan lintupöntön asukkien elämää. Tutkiessamme riistakameran kuvia kähvellystä edeltävältä yöltä löysimme kuvan, jossa epäilyttävän näköinen hahmo hääräilee omenapuun alla. Kuvan laatu on erittäin huono, mutta epäilyllä on selkeästikin hattu päässään.
2. Vihje: Kuumien kesäpäivien takia, öisin Kaarinan pihaa kastelee vesisadetin. Omenapuun juurelle yön aikainen kastelu oli jättänyt jälkeensä mutalammikon. Tarkemmin mutalammikkoa tutkiessamme havaitsimme siinä poikkeuksellisen suuren kengänjäljen. Varas ei ollut huomannut paetessaan pimeässä edessään olevaa mutalammikkoa. Mittailujen perusteella kengänkooksi paljastui numero 41. Kaarinan naapuri Liero Leena on useana vuotena voittanut kakkoissijan Suomen Makein Omena-kilpailussa ja on erittäin katkera Kaarinalle Kaarinan jokavuotisesta voitostaan. Epäiltyjen rekisterin tietojen mukaan Liero Leenan kengänkoko on 37. Leenahan tai ylipäätään voro olisi siis voinut käyttää isompia kenkiä hämätäkseen, ettei olisi syyllinen.
3. Vihje: Lähdemme seuraavaksi suuntaamaan kengänjäljen osoittamaan suuntaan ja löydämme läheisestä pensaasta syödyn omenan, josta on jäänyt jäljelle pelkkä kora. Omenavarkalle on siis taitanut iskeä nälkä kesken ryöstöretken. Tutkittuamme kotaa hieman tarkemmin huomaamme varkaan purukaluston jättäneen kauniin suoran hammasrivistön painauman omenan koraan. Vorolta ei siis voi puuttua hampaita.
4. Vihje: Syötyään huikopalan voro oli heittäessään omenan kodan taaksensa huitaissut kätensä pakoreitillä olevaan puunoksaan. Puunoksa tarkemmin tutkaillessamme huomasimme siinä veriviirun. Pikanäyte määritteli voron veriryhmän O+. Tiesitkö muuten, että suomalaisilla yleisimmät veriryhmät ovat A+ ja O+?
5. ja viimeinen vihje: Rannalla aamu auringosta nauttiva Valoisa Ville säikähti ohitse juoksevaa henkilöä. Ville auringosta sokaistuneena osasi kertoa vorosta vain sen verran, että hänellä oli aurinkolasit päässä, reppu selässä ja hän juoksi kovaa ohitse.

Kuka on syyllinen?